גישתו של בית שמאי ביחס לחיי המשפחה היא גישה הרואה את שני בני הזוג כשותפים לבניית המשפחה, תוך כך שכל אחד רואה את צרכיו של השני ודואג למילויים. ממילא ניתן לראות בהלכותיהם יותר רגישות ביחס לצרכיה של האשה. להרחבה על כך ראו: 'בן-שלום, בית שמאי ומאבק הקנאים נגד רומי, יד יצחק בן-צבי והוצאת הספרים של אוניברסיטת בן-גוריון בנגב, ירושלים תשנ"ד (1993), עמ' 210-221, ובהערה 139.

להשלמת התמונה נוכל להיעזר בסיפור מן התלמוד הבבלי:

רבי חנניה בן חכינאי הוה קאזיל לבי רב בשילהי הלוליה דרבי שמעון בן יוחאי, אמר ליה: איעכב לי עד דאתי בהדרך, לא איעכבא ליה. אזל יתיב תרי סרי שני בבי רב. עד דאתי אישתנו שבילי דמתא ולא ידע למיזל לביתיה.